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➢ 2020 në vazhdim anëtar i bordit editorial të revistës "Ekonomia dhe Agrobiznesi". 
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Western Balkan Countries- Conditions and Challenges toward Membership.” organizuar nga 
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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

➢ Statistikë dhe analizë ekonometrike në ekonomi dhe agrobiznes. 

➢ Menaxhimi i riskut dhe perfomanca e ndërmarrjeve. 

➢ Partneritetet në zhvillimin rural. 

➢ Zhvillimi i turizmit dhe ndikimet makroekonomike. 

➢ Inovacioni, kapitali intelektual dhe zhvilimi i qëndrueshëm. 
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➢ Statistika dhe aplikimi i saj në kontekstin ekonomik. 

➢ Statistika e biznesit. 

➢ Bazat e ekonometrisë. 

➢ Ekonometria dhe modelet ekonometrike. 
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➢ Logistic Regression Model to Evaluate the Agricultural Activities. 

➢ Use of econometric analysis in the context of determining the effect of public debt on 

economic growth. 



➢ Promoting cooperation: Factors affecting profit sharing among farmers and cold stores in 

Albania.  

➢ A methodological framework for assessing intellectual capital’s impact on innovation and 

business performance. 

➢ The impact of tourism on economic growth of some Western Balkan countries during 
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➢ Assessing the Determinants of Albanian Cow Breeding Farmers' Willingness to Pay for 
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